ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГРОМОСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От  14.02. 2022 года                                                                                                             № 10
Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении плановой проверки   по  муниципальному контролю  в сфере благоустройства                                                                                                     в Громославском сельском поселении
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 N 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь Уставом Громославского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении плановой проверки   по  муниципальному контролю  в сфере благоустройства                                                                                                        в Громославском сельском поселении,  согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Громославского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области

- от 23.08.2021г. № 43 Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении плановой проверки   по  муниципальному контролю  в сфере благоустройства в Громославском сельском поселении ;
- от 16.12.2021г. № 75 О внесении изменений в постановление администрации Громославского сельского поселения  Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 23.08.2021 г. № 43 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении плановой проверки по муниципальному  контролю в сфере благоустройства в Громославского сельского поселения»
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2022г. и подлежит официальному обнародованию.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном Интернет-сайте администрации Громославского  сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области и обнародованию в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Громославского

сельского поселения                                                                                                 Г.П.Верещагина
                                                                                                    Приложение к
постановлению администрации Громославского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области
 от 14.02.2022 года № 10

                                       *

* QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 г. № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий
и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415»
Проверочный лист (список контрольных вопросов), используемый при осуществлении плановой проверки по муниципальному  контролю  в сфере благоустройства в Громославском сельском поселении.
Муниципальный  контроль  в сфере благоустройства
__________________________________________________________________________________
(вид муниципального контроля)

1.  Сведения о контролируемом лице:

наименование юридического лица, фамилия, имя и отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя:

__________________________________________________________________;

идентификационный номер налогоплательщика _____________________

и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя_____________________________________________________;

адрес регистрации индивидуального предпринимателя, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющегося контролируемым лицом:

____________________________________________________________________.

2.  Вид контрольного мероприятия: выездная проверка.

3.  Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:

____________________________________________________________________.

4.  Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:

____________________________________________________________________.

5.  Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия: ____________________________________________________________________.

6.  Учетный номер контрольного мероприятия:

____________________________________________________________________.

7.  Должность, фамилия и инициалы должностного лица органа контроля, осуществляющего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист:

____________________________________________________________________.

8.  Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:
	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Не распространяется требование

	1.
	Имеются ли заключенные договоры:

- с региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами на обращение с твердыми коммунальными отходами;

- со специализированными организациями, осуществляющими сбор, транспортирование, обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение отходов производства и потребления?
	пункта 28. раздела 2 Правил благоустройства территории Громославского сельского поселения, утвержденных решением Совета народных депутатов  от 22.09.2015г.

№ 24-3/51(в редакции от 20.10.2018г № 2-4/10)

	2.
	Соблюдаются ли Правила выгула домашних животных на специально отведенной территории?
	пункта  13.  Правил благоустройства территории Громославского сельского поселения, утвержденных решением Совета народных депутатов  от 22.09.2015г.

№ 24-3/51(в редакции от 09.11.2020г № 32-4/75)

	3.
	Соблюдаются ли требования по озеленению территории поселения?
	пункта  5.9  раздел 5.  Правил благоустройства территории Громославского сельского поселения, утвержденных решением Совета народных депутатов  от 22.09.2015г.

№ 24-3/51

	4.
	Соблюдается ли особенность уборки территории поселения в весенне-летний период?
	Раздел 5 . пункт 5.3  Правил благоустройства территории Громославского сельского поселения, утвержденных решением Совета народных депутатов  от 22.09.2015г.

№ 24-3/51

	5.
	Соблюдается ли особенность уборки территории поселения в осенне - зимний период?
	Раздел 5 .  пункт 5.2 Правил благоустройства территории Громославского сельского поселения, утвержденных решением Совета народных депутатов  от 22.09.2015г.

№ 24-3/51

	6.
	Выполняются ли требованию по организации и порядку проведения земляных работ на территории Громославского сельского поселения?
	Раздел 10  .  Правил благоустройства территории Громославского сельского поселения, утвержденных решением Совета народных депутатов  от 22.09.2015г.

№ 24-3/51

	7.
	Соблюдается ли положение при производстве работ по прокладке и переустройству подземных коммуникаций ?
	Раздел 6 .  Правил благоустройства территории Громославского сельского поселения, утвержденных решением Совета народных депутатов  от 22.09.2015г.

№ 24-3/51

	8.
	Соблюдается ли порядок согласования проектов?
	Раздел  9 .  Правил благоустройства территории Громославского сельского поселения, утвержденных решением Совета народных депутатов  от 22.09.2015г.

№ 24-3/51

	9.
	Соблюдаются ли санитарные нормы рынками, осуществляющие торговую деятельность на территории поселения?
	Раздел 4 пункт 4.5 .  Правил благоустройства территории Громославского сельского поселения, утвержденных решением Совета народных депутатов  от 22.09.2015г.

№ 24-3/51

	10.
	Осуществляется ли самовольная вырубка деревьев и кустарников?
	Раздел 5 пункт 5.4.  Правил благоустройства территории Громославского сельского поселения, утвержденных решением Совета народных депутатов  от 22.09.2015г.  № 24-3/51

	11.
	Соблюдается ли обязанность по освещению объектов?
	Раздел 5 пункт 5.6.4.  Правил благоустройства территории Громославского сельского поселения, утвержденных решением Совета народных депутатов  от 22.09.2015г.

№ 24-3/51

	12.
	Соблюдаются ли восстановительные работы по ликвидации аварий?
	Раздел  12 .  Правил благоустройства территории Громославского сельского поселения, утвержденных решением Совета народных депутатов  от 22.09.2015г.  № 24-3/51

	13.
	Соблюдается ли порядок вывешивания объявлений и других печатных и рукописных материалов ?
	Раздел 5 пункт 5.8  Правил благоустройства территории Громославского сельского поселения, утвержденных решением Совета народных депутатов  от 22.09.2015г.

№ 24-3/51

	14.
	Соблюдается ли содержание и уборка объектов с обособленной территории ?
	Раздел 5 пункт 5.5  Правил благоустройства территории Громославского сельского поселения, утвержденных решением Совета народных депутатов  от 22.09.2015г.  № 24-3/51

	15.
	Соблюдается ли порядок производства работ?
	Раздел 11.  Правил благоустройства территории Громославского сельского поселения, утвержденных решением Совета народных депутатов  от 22.09.2015г.  № 24-3/51

**Подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «Неприменимо»
	«___» _______ 20__ г.

	(указывается дата

заполнения

проверочного листа)

	________________

	________________
	________________

	(должность лица, заполнившего
проверочный лист)
	подпись
	(фамилия, имя, отчество
(при наличии) должностного лица контрольного органа муниципального контроля в сфере благоустройства , заполнившего проверочный лист)

	«___» _______ 20__ г.